
Motion till riksdagen 

1988/89: So4 
av Kersti Johansson och Rosa Östh (c) 

med anledning av prop. 1988/89:3 om bidrag vid 
adoption av utländska barn 

Adoption av utländska barn är en verksamhet som förtjänar att uppmärk­
sammas så att den blir positiv för såväl barn som föräldrar. Det förutsätter 
bl. a. att de ekonomiska villkoren för dem som önskar adoptera barn inte är 
orimliga. 

Särskilt stora svårigheter uppstår för dem som önskar adoptera mer än ett 
barn och om för att klara detta kan tvingas ta omfattande lån. Det innebär i 
sin tur att adoptivbarnens möjlighet att få syskon starkt begränsas. 

Centerpartiet har genom riksdagsmotioner drivit på för att få mer rättvisa 
villkor för dem som önskar adoptera utländska barn. Våren 1988 gjordes 
också en framställning från riksdagen till regeringen om ekonomiskt stöd. 
Det är denna framställning som är den direkta orsaken till förevarande 
proposition. 

Förslagen i propositionen är i huvudsak bra. Vi finner dock anledning att i 
några avseenden påtala behov av smärre justeringar. Ett förhållande som i 
sammanhanget bör uppmärksammas är försäkringskassans resurser. Propo­
sitionen förutsätter att kassorna skall klara den nya uppgiften utan nya 
resurser. Vi vill för vår del erinra om att kassorna redan i utgångsläget har en 
arbetssituation som förutsätter kraftfulla åtgärder. Även om just denna 
uppgift inte är gigantisk så är det en ny uppgift på en redan överbelastad 
organisation. Det finns en betydande risk att man härigenom inte får den 
tillämpning av de nya bestämmelserna som förslaget faktiskt innebär. 
Riksdagen bör ge regeringen detta till känna. 

Det nya bidraget skall träda i kraft den l januari J 989 men tillämpas på 
barn adopterade efter utgången av juni 1988. Propositionen beslutades den 
22 juni 1988 och blev då allmänt känd. Av praktiska skäl är det rimligt att de 
nya bestämmelserna tillämpas på barn adopterade efter den 22 juni 1988. 

Villkor för bidrag är bl.a. bosättning i Sverige. Vidare sägs att bidrag 
förutsätter tillstånd av svensk domstol eller av NIA (nämnden för internatio­
nella adoptioner). Utländska adoptionsbelsut som annars automatiskt är 
giltiga i Sverige har alltså undantagits från rätt att grunda bidrag. Vi finner att 
detla bör kunna ändras så att i bidragsavseende jämställs utländskt adop­
tionsbeslut som automatiskt gäller i Sverige med svensk domstols beslut. 
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Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 
l. att riksdagen beslutar som sin mening ge regeringen till känna 

vad i motionen anförts beträffande försäkringskassans resurser, 
2. att riksdagen beslutar att bidraget för adoption av utländskt barn 

skall tillämpas i fråga om barn som kommit i adoptivföräldrarnas vård 
här i landet efter den 22 juni 1988, 

3. att riksdagen beslutar att vidta sådan ändring i lagförslaget att i 
bidragsavseende jämställs utländskt adoptionsbeslut, som automa­
tiskt gäller i Sverige. med svensk domstols beslut. 

Stockholm den 18 oktober 1988 

Kersti Johansson (c) Rosa Östh (c) 

Mot. 1988/89 

So4 
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